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Drogowcy deklarują: zima nas nie zaskoczy

Prawie  33  tysiące  ton  piasku  i  7,5  tysiąca  ton  soli  przygotowali  drogowcy  ze
Świętokrzyskiego  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  w  ramach  zimowego  utrzymania  dróg
2015/2016. Drogowcy szykują się do prognozowanego na najbliższy weekend załamania
pogody, chociaż w ramach tegorocznej akcji „Zima” pierwszy raz piaskarki pracowały już 12
października.

Podczas  dzisiejszego  posiedzenie  Zarządu  Województwa  Damian  Urbanowski,  dyrektor
Świętokrzyskiego Zarząd Dróg Wojewódzkich przedstawił stan przygotowań drogowców do
akcji Zima 2015/2016.

W regionie  świętokrzyskim mamy  1061,  5  km dróg  wojewódzkich  zarządzanych  przez
ŚZDW. Zdecydowana większość tych tras jest w III (656,6 km) i IV (370,4 km) standardzie
zimowego utrzymania.  Oznacza to,  że jezdnia ma być odśnieżona na całej  szerokości  i
posypana na newralgicznych odcinkach, np. skrzyżowaniach, przystankach autobusowych,
odcinakach o dużym nachyleniu. Jedynie droga nr 762 Kielce – Chęciny i nr 764 Połaniec –
most  na  rzece  Wiśle  utrzymane  będą  w  II  standardzie  zimowego  utrzymania  (jezdnia
odśnieżona i  posypana na  całej  długości).  Natomiast  V  standard  zimowego utrzymania
dotyczy odcinków dróg wojewódzkich o łącznej długości 22, 6 km i są to drogi zbiorcze na
trasie Kielce – Chęciny oraz drogi dojazdowe wzdłuż drogi 764 Połaniec – most na Wiśle.

W ramach akcji Zima 2015/2016 drogowcy przygotowali prawie 33 tysiące ton piasku i 7, 5
tysiąca ton soli. Do dyspozycji mają 29 pługopiaskarek, 6 pługów ciężkich, po 5 równiarek i
ładowarek  oraz  pług  wirnikowy.  Jak  informuje  dyrektor  Damian  Urbanowski  obwody
drogowe ŚZDW wyposażone są w stacje osłony meteorologicznej określające temperaturę i
wilgotność powietrza. Odczyty z tych czujników sygnalizują możliwość powstania gołoledzi.
Stacje osłony meteorologicznej zlokalizowane są m.in. w Słaboszowie w gm. Czarnocin, w
Końskich, Hucie Koszary w gm. Bieliny, Szydłowie i na moście w Połańcu. Jednocześnie na
wszystkich pługopiaskarkach i pługosolarkach zainstalowane będą lokalizatory wyposażone
w czujniki  posypu i  odśnieżania.  –  System monitorowania pojazdów pozwoli  na bieżąco
obserwować efektywność działań maszyn. Będziemy mogli rzetelnie ocenić zakres i jakość
wykonanej pracy – podkreśla dyrektor Urbanowski.
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Po rozpoczęciu akcji zimowej w siedzibie ŚZDW oraz w obwodach drogowych wprowadzone
zostaną  dyżury  zimowego  utrzymania.  W  godzinach  od  6.00  do  22.00  pod  numerami
telefonów 41 3470471 (72), 41 3470480 (81) i 41 3470490 (do 92) można będzie uzyskać
informacje o przejezdności dróg wojewódzkich. Komunikaty z zimowego utrzymania pojawią
się  też  na  stronie  internetowej  Świętokrzyskiego  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich:
www.szdw.kielce.com.pl

 

 

 


